
1 

 

 

Guardia di Finanza 

REPARTO TECNICO LOGISTICO AMMINISTRATIVO MARCHE 
Ufficio Amministrazione - Sez. Acquisti 

 

 

DETERMINA N. 714 DEL 26/05/2020 

 
OGGETTO:  Fornitura e posa in opera di impianto elettrico per alimentazione del pulsante di 

apertura infisso presente nel locale armeria e n. 01 porta tagliafuoco RE1 120 
comprensiva di maniglione antipanico presso la caserma sede del Comando 
Provinciale di Macerata. Lotto Unico. RDO nr. 2531500.  
 Determina di esclusione dell’impresa VPR IMPIANTI SRL, P.I. 01441000427, 

con sede in Via Gallignano n. 72 di Ancona (AN) dalla RDO. 
 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
 
VISTA  la Determina a contrarre n. 283 in data 04/03/2020 con la quale si autorizzava il 

ricorso alla procedura sotto soglia, prioritariamente mediante l’utilizzo del M.E.P.A., 
per il soddisfacimento dell’esigenza in oggetto; 

VISTA la Richiesta di Offerta (RDO) n. 2531500 creata in data 06/03/2020, con la quale si 
specificavano le clausole essenziali del contratto e venivano invitati a presentare 
l’offerta 336 fornitori iscritti sul portale ME.P.A. (previa abilitazione al bando/categoria 
della richiesta di offerta); 

PRESO ATTO che entro la data di scadenza di presentazione delle offerte telematiche 
pervenivano 06 offerte, tra cui quella presentata dall’impresa VPR IMPIANTI SRL, 
P.I. 01441000427, con sede in Via Gallignano n. 72 di Ancona (AN); 

TENUTO CONTO che al punto n. 3 dell’allegato alla Rdo dell’Ufficio Logistico – Sezione 
Infrastrutture, riguardante le descrizioni di massima dei lavori, viene ritenuto 
obbligatorio il sopralluogo presso la Caserma, stante l’articolato quadro esigenziale; 

CONSIDERATO che il documento denominato “Caratteristiche della R.d.O.” relativo alla Richiesta 
di Offerta in argomento stabilisce, tra l’altro, al punto 5.  che “ Le Imprese interessate 

dovranno effettuare il sopralluogo obbligatorio presso la Caserma” e che “La 

mancata effettuazione del sopralluogo sarà causa di esclusione dalla presente 

gara telematica.” 
VISTO  l’allegato 1 dichiarazione, richiesto a tutte le imprese partecipanti, nelle quali 

l’impresa VPR IMPIANTI SRL, P.I. 01441000427, con sede in Via Gallignano n. 72 di 
Ancona (AN) dichiara di non aver effettuato il sopralluogo per motivo emergenza 
COVID19;  

VISTO  che in data 14/04/2020 è stato pubblicato il seguente messaggio a tutte le imprese 
invitate prorogando anche la scadenza della presentazione delle offerte al 
18/05/2020 “1. Si comunica che per motivi connessi al D.P.C.M. del 10/04/2020 il 
sopralluogo obbligatorio/facoltativo è sospeso fino al 03/05/2020. 

 2.Pertanto a far data 04/05/2020 e fino alla data di scadenza di presentazione 

dell’offerta telematica sarà possibile eseguire il sopralluogo 

obbligatorio/facoltativo. 
 3.Quanto sopra fatta salva la possibilità di ulteriori proroghe che si rendessero 

necessarie”. 
VISTO  il Regolamento di Amministrazione del Corpo della Guardia di Finanza, approvato  

con D. M. 14/12/2005, n. 292;  
VISTO il D.D. n. 9000 in data 24/01/2006 del Comandante Generale della Guardia di 

Finanza, attuativa del Regolamento di Amministrazione; 
VISTO il provvedimento di attribuzione di competenze per i dirigenti dipendenti dal 

Comandante Generale della Guardia di Finanza, n. 56974/17 datato 21/02/2017; 
VISTO  il D.Lgs. n. 50/2016 Codice dei contratti e s.m.u.; 
VISTO il D.P.R. 207/2010 “Regolamento di attuazione del Codice dei Contratti”, per la parte 

ancora vigente; 



2 

 

 
 
 
 

D E T E R M I N A 
 

a. l’esclusione dalla prosecuzione della procedura di gara della società VPR IMPIANTI SRL, 
P.I. 01441000427, con sede in Via Gallignano n. 72 di Ancona (AN). 

b. la pubblicazione del presente atto sul profilo di committenza del Corpo della Guardia di 
Finanza ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D.Lgs 50/2016 e s.m.i.. 
 

Sia data formale comunicazione, via PEC, all’impresa predetta, ai sensi dell’art. 76, comma 5, 
lettera b) del D.Lgs 50/2016 e s.m.i.. 
Il presente atto viene, in originale, conservato nel registro degli Atti Amministrativi, ai sensi dell'art. 
11, comma 1 lett. a) del D.D. 9000/2006. 
 
 
 
              IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
                                                                                                (Col. Giuseppe Tondi) 


